Bestell-Nr. KM-10-510-HN KM-10-511-HN KM-10-520-HN KM-10-530-HN KM-10-533-HN KM-10-534-HN
Bitte komplettieren
gemäß Bestell-
schlüssel
Funktion 5/2-Wege 5/2-Wege 5/2-Wege 5/3-Wege 5/3-Wege 5/3-Wege
Monostabil Monostabil Impulsventil Mittelstellung Mittelstellung Mittelstellung
Luftfeder mech. Feder gesperrt entlüftet belüftet
Anschluss G 1/4

4.160 Änderungen vorbehalten
2) (max. 8 bar bei 2,2 W und 2,5 W)
Bestellschlüssel KM-10-510-HN-142
Baureihe
und
Funktion
Variantenschlüssel
1) Die Handnotbetätigung (HN) einschließlich Vorsteuerdeckel ist um 180° drehbar. Sie kann wahlweise auf der Seite der
Anschlüsse 2 und 4 (Standard), oder auf der Seite der Anschlüsse 1, 3 und 5 montiert werden.
3) Soll das Ventil ohne Steck dose geliefert werden ändert sich die erste Ziffer im Variantenschlüssel von 1 in 4. Alternative
Steckdosentypen müssen als zusätzliche Position bestellt werden.
Weitere Ausführungen siehe Seite 4.162.
Standardspulen 3)
(mit Steckdose 28-ST-01)
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
141 12 V DC, 4,2 W 111
142 24 V DC, 4,2 W 112
152 24 V AC, 7/4 VA 122
156 115 V AC, 7/4 VA 126
157 230 V AC, 7/4 VA 127
161 12 V DC, 2,2 W 2) 131
162 24 V DC, 2,2 W 2) 132
Ohne Spule und Steckdose
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
570 Leistungsaufn. 4,2 W, 7/4 VA 500
560 Leistungsaufnahme 2,2 W 2) 530
Spulen mit M12 Anschluss und LED
HN bei 2 und 4 HN bei 1, 3 und 5
O42 24 V DC, 4,8 W O12
O62 24 V DC, 2,5 W2) O32
Elektrisch betätigte Ventile
5/2- und 5/3-Wege
G 1/4, 2100 Nl/min
Abmessungen für Baureihe
KM-10
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
(7) = Der Vorsteuerdeckel einschließlich Handnot-
betätigung (rastend) kann um 180h gedreht
werden.
(8) = Steckdose 180h umsteckbar
(9) = Magnetspule 4 x 90h drehbar
4.161Änderungen vorbehalten
KM-10-510-HN, KM-10-511-HN
KM-10-520-HN, KM-10-530-HN, KM-10-533-HN, KM-10-534-HN
4
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung